12月27日（土）

12月28日（日）

12月29日（月）

12月30日（火）

12月31日（水）

1月1日（木）閉庁（緊急の業務要請がある場合は、取締部門にご連絡願います。）

1月2日（金）

1月3日（土）

1月4日（日）

    平成２６年１１月２７日

通常どおり窓口業務を行います。

１．監視取締関係業務

　税関業務については、下記のとおり取り扱うこととしておりますので、お知らせします。

（１）本　関

　　年末年始期間中（平成２６年１２月２７日（土）から平成２７年１月４日（日））の

　関 係 各 位

通関関係業務

通常どおり窓口業務を行います。

業務要請がある場合は、特通部門で業
務処理を行います。
（１月３日（土）１７時までは特通部
門、それ以降は取締部門までご連絡願
います。）

業務要請がある場合は、貨物の蔵置場所
を管轄する官署の保税関係業務の受付窓
口で業務処理を行います。
（１月３日（土）１７時までは特通部
門、それ以降は取締部門までご連絡願い
ます。）

特通部門において業務処理を行います。（８時３０分から１７時）

全日閉庁します。
期間中における業務については、「（別紙）年末年始期間中における連絡先」にご連絡願いま
す。
なお、事前に予定が判明している場合は、１２月２６日（金）１７時までに最寄りの税関官署に
ご連絡願います。

下記のとおり監視部取締部門（以下「取締部門」という。）と業務部特別通関部門
（以下「特通部門」という。）が連携して対応致します。

２．通関関係業務及び保税関係業務

業務要請がある場合は、特通部門で業
務処理を行います。
（１２月２７日（土）１７時までは特
通部門、それ以降は取締部門までご連
絡願います。）

業務要請がある場合は、貨物の蔵置場所
を管轄する官署の保税関係業務の受付窓
口で業務処理を行います。
（１２月２７日（土）１７時までは特通
部門、それ以降は取締部門までご連絡願
います。）

特通部門において業務処理を行います。（８時３０分から１７時）

保税関係業務

特通部門において業務処理を行います。（８時３０分から１７時）

（６）その他の官署

（３）鹿島税関支署
　　　つくば出張所

（１）以下の管轄内に蔵
置されている貨物

○本関地区
　　本関
　　鶴見出張所
　　大黒埠頭出張所
　　本牧埠頭出張所

○川崎地区
　　川崎税関支署
　　 東扇島出張所

      横 浜 税 関

年末年始における税関業務のお知らせ

（２）仙台空港税関支署

茨城空港における業務については、通常どおり窓口業務を行います。

（４）千葉税関支署 通常どおり窓口業務を行います。

（５）川崎税関支署

１２月２７日（土）から１２月３１日（水）及び１月４日（日）は９時から１７時まで窓口業務
を行います。
上記時間帯以外における業務処理については、監視部取締部門（０４５－２１２－６０７０）に
ご連絡願います。

・開庁時間外の執務を求める届出

※ 監視部取締部門（取締部門）   　 （０４５－２１２－６０７０）

※ 業務部特別通関部門（特通部門）（０４５－２１２－６１１５、６１６３）

4.その他

・輸入申告に係る収納事務
 （担保業務を除く）

・事故確認・輸出許可後の許可内容変更

川崎外郵出張所特別通関部門で対応致します。
（国際郵便物のうち、輸出入申告に係る通関事務に限ります。）

なお、年末年始期間中に申告を予定されている方は、事前に下記問い合わせ先までご連絡願いま
す。
（問い合わせ先）
※ 川崎外郵出張所特別通関部門（０４４－２７０－５７７４）
※ 日本郵便㈱川崎東郵便局（０４４—５８９—６７１２）

（２）その他の官署 全日閉庁します。
期間中における通関関係業務及び保税関係業務については、（別紙）「年末年始期間中における
連絡先」にご連絡願います。
なお、事前に予定が判明している場合には、１２月２６日（金）１７時までに最寄りの
税関官署にご連絡願います。

・輸出入申告（積戻し申告、蔵・
   移・総保入承認申請を含む） ・保税運送到着確認

　あらかじめお知らせいただいた業務が事前に終了した場合、又は業務内容に変更が生じた場合には、
　その旨を連絡先の税関官署へご連絡願います。

・貨物取扱許可・届

取扱業務

・指定地外貨物積卸許可

・保税運送承認

・積卸コンテナリスト通関

3．国際郵便物業務

川崎東郵便局内に蔵置
されている郵便物

○川崎外郵出張所

・見本一時持出許可

・開庁時間外の執務を求める届出

（１）  　  申告（申請等）方法等は、現行の執務時間外における体制と同様ですが、
              詳細又は不明な点等については、１２月２６日（金）１７時までに、
　　　　　通関関係は業務部通関総括第１部門（０４５－２１２－６１５０）、
　　　　　保税関係は監視部保税取締部門保税窓口（０４５－２１２－６１２６）
　　　　　までお問合わせ願います。

（２） 　　 既に本関以外の官署に予備申告されている貨物等、業務部特別通関部門に
              おいてお取り扱いできない場合がありますので、事前に予定が判明している
　　　　　場合は、１２月２６日（金）１７時までに最寄りの税関官署にご連絡願います。

(別　紙）

０９０-２２２４-８５１５ （監視関係業務）

０９０-５５２０-３０１４ （保税関係業務）

０９０-３２２４-１９０４ （通関関係業務）

０９０-７２３５-９９５１ （監視及び保税関係業務）

０９０-３２２４-１９０５ （通関関係業務）

気仙沼出張所 ０９０-３２２４-１９０６

仙台空港税関支署 ０２２-３８３-２３９０

０９０-８０３５-４０７７ （監視及び保税関係業務）

０９０-３２２４-１９０３ （通関関係業務）

相馬出張所 ０９０-１６９１-１７３６

福島空港出張所 ０９０-７４２２-９１８７

０９０-３２２０-７８５９ （監視関係業務）

０９０-１６９８-２３６０ （保税関係業務）

０９０-１０４１-８４８５ （通関関係業務）

日立出張所 ０９０-１６９１-１６９３

つくば出張所 ０９０-４６２０-０１１５

０９０-４６２０-０１０４ （通関関係業務）

０９０-８０３５-４０４１ （監視及び保税関係業務）

三崎監視署 ０９０-４６２０-０１０６

宇都宮出張所 ０９０-４８２５-２７９８

川崎外郵出張所
　（国際郵便物の輸出入申告に係る業務）
 　０４４-２７０-５７７４（特別通関部門）

千葉税関支署

　船橋市川出張所

　木更津出張所

　姉崎出張所

　銚子監視署

石巻出張所

年末年始期間中（12/27(土)～　1/4(日））における連絡先

（監視関係業務）
監視部取締部門
０４５-２１２-６０７０

（通関及び保税関係業務）
業務部 特別通関部門
０４５-２１２-６１１５、６１６３
　１２/２７～１/３（１２/２８、１/１を除く）　08:30～17:00
  ※　上記以外の時間帯については、監視部取締部門へご連絡願います。

小名浜税関支署

仙台塩釜税関支署

鹿島税関支署

横須賀税関支署

（監視関係業務）
０４４-２６６-５６４１
１２/２７～１２/３１及び１/４　09:00～17:00
 ※上記以外の時間帯については、監視部取締部門（045-212-6070）へ
　  ご連絡願います。

（通関及び保税関係業務）
業務部 特別通関部門
０４５-２１２-６１１５、６１６３
　１２/２７～１/３（１２/２８、１/１を除く）　08:30～17:00
  ※　上記以外の時間帯については、 監視部取締部門へご連絡願います。

千葉税関支署
０４３-２４１-７０２１
０９０-３２２４-１４００

本関地区

　　本関
　　鶴見出張所
　　大黒埠頭出張所
　　本牧埠頭出張所

川崎地区

　　川崎税関支署

　　東扇島出張所